[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24 октября 2025 года

 № 21
с. Чара

О внесении изменений в решение Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2021 года № 50 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, замещающих должности служащих, входящих в соответствующую профессионально-квалификационную группу»
В соответствии со статьей 30 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, замещающих должности служащих, входящих в соответствующую профессионально-квалификационную группу, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2021 года № 50 (далее по тексту – Положение):
1.1. Приложение № 1 к Положению изменить, изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

Устюжанин В.В.

Председатель Совета Каларского

муниципального округа Забайкальского края

Бастрыкина Н.И.
Приложение

к решению Совета

Каларского муниципального округа Забайкальского края

от 24.10.2025г. № 21
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, замещающих должности служащих, входящих в соответствующую профессионально-квалификационную группу
Размеры окладов (должностных окладов) и перечень должностей работников органов местного самоуправления, работающих на должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам

	Наименование должностей
	Должностной оклад (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих» III уровня

	1 -й квалификационный уровень

	документовед, юрисконсульт, инженер, бухгалтер, специалист по связям с общественностью, экономист, эксперт, менеджер, методист
	6019

	4-й квалификационный уровень

	ведущий инженер, ведущий документовед, ведущий экономист, ведущий бухгалтер, ведущий эксперт, ведущий менеджер, ведущий юрисконсульт, ведущий методист
	7223

	5-й квалификационный уровень

	главный специалист, главный инженер, главный юрисконсульт
	8108